
 На основу члана 18. став 1. Уредбе о начину евидентирања промета преко 
регистар каса са фискалном меморијом и о динамици увођења тих каса (''Службени 
гласник РС'', бр. 5/2003, 39/2003 и 72/2003), 
 Министар финансија и економије доноси 
 

ПРАВИЛНИК  
О НАЧИНУ ЕВИДЕНТИРАЊА ПРОМЕТА У СЛУЧАЈУ НЕИСПРАВНОСТИ 

ИЛИ СЕРВИСИРАЊА ФИСКАЛНЕ КАСЕ 
 

Члан 1. 
 

 Овим правилником уређује се начин евидентирања промета у случају 
неисправности или сервисирања фискалне касе, у складу са Уредбом о начину 
евидентирања промета преко регистар каса са фискалном меморијом и о динамици 
увођења тих каса – ''Службени гласник РС'', бр. 5/2003, 39/2003 и 72/2003 (у даљем 
тексту: Уредба).  
 Евидентирање промета из става 1. овог члана врши се преко блок рачуна. 
 Блок рачун обавезно садржи податке који су прописани чланом 9a став 1. тач. 1, 
2, 5, и 12. Уредбе, као и датум, назив, количину и вредност производа, односно услуге и 
укупну вредност промета. 
 

Члан 2. 
 

 Продавац производа саставља блок рачун у два примерка, који морају бити 
оверени и потписани и оригинал даје купцу а копија остаје у блоку рачуна. 
 

Члан 3. 
 

 Копије блок рачуна из члана 2. овог правилника одлажу се у књигу дневних 
извештаја, у складу са правилником којим се уређује садржина књиге дневних 
извештаја. 
 

Члан 4. 
 

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
гласнику Републике Србије''. 
 
 
Број:  
У Београду, ____________. године  
 
                                                                            МИНИСТАР, 
                    Божидар Ђелић 
 
 


